
РЕШЕНИЕ 
по делу № К-280/07 о нарушении
законодательства о размещении заказов

26.09.2007 г. Москва

в присутствии представителей Федеральной службы Российской Федерации по
контролю за оборотом наркотиков Щербака В.А., Анокина А.А., Натарова А.И.,
Козина А.И., ЗАО "Монтелеком" Миронюка О.Ю.,

рассмотрев жалобу ЗАО "Монтелеком" (далее - Заявитель) на действия
Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом
наркотиков (далее - Заказчик), содержащие признаки нарушения
законодательства о размещении заказов, при проведении открытого конкурса на
"Определение поставщика (исполнителя, подрядчика) работ по монтажу
локальной вычислительной сети доступа в Интернет в административных зданиях
Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом
наркотиков в 2007 году" (далее - Конкурс) и в результате проведения внеплановой
проверки в соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 №
94 ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о размещении
заказов),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным материалам Заказчиком 02.08.2007 объявлен открытый
Конкурс.
По мнению Заявителя, его права нарушены следующими действиями Заказчика.
Конкурсная комиссия Заказчика не допустила заявку Заявителя на участие в
конкурсе на основании пункта 4 части 1 статьи 12 Закона о размещении заказов. 
Заявитель считает, что его заявка на участие в конкурсе была неправомерно
отклонена Заказчиком. 

Заказчик с доводами жалобы не согласен и в своих пояснениях указывает на то,
что при проведении Конкурса действовал в соответствии с Законом о размещении
заказов. При рассмотрении заявки Заявителя на участие в конкурсе конкурсная
комиссия Заказчика приняла решение не допускать к участию в конкурсе данную
заявку, так как в целях обеспечения сотрудников Федеральной службы Российской
Федерации по контролю за оборотом наркотиков доступом в сеть Интернет
создаётся локальная вычислительная сеть доступа в Интернет (далее - ЛВС)
технические требования к которой и оборудованию коммутационных узлов были
указаны Заказчиком в конкурсной документации. 
В ходе рассмотрения заявки Заявителя на участие в конкурсе членами конкурсной
комиссии с помощью дополнительной информации были изучены технические
характеристики, указанные в данной заявке и сделаны выводы о не соответствии
техническим требованиям к ЛВС и оборудованию коммутационных узлов,
содержащихся в конкурсной документации. 

В результате рассмотрения жалобы и проведения в соответствии с частью 5
статьи 17 Закона о размещении заказов внеплановой проверки Комиссия
установила:



Конкурсная комиссия Заказчика на основании пункта 4 части 1 статьи 12 Закона о
размещении заказов обоснованно отклонила заявку Заявителя на участие в
конкурсе, так как данная заявка не соответствовала требованиям конкурсной
документации.

На основании вышеизложенного и руководствуясь частями 1, 2, 4 статьи 57, и на
основании части 5 статьи 17, части 6 статьи 60 Закона о размещении заказов,
Приказом ФАС России от 01.09.2006 № 228 Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу ЗАО "Монтелеком" на действия Федеральной службы
Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков при проведении
открытого конкурса на "Определение поставщика (исполнителя, подрядчика)
работ по монтажу локальной вычислительной сети доступа в Интернет в
административных зданиях Федеральной службы Российской Федерации по
контролю за оборотом наркотиков в 2007 году" необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия


